
1508 de maio de 2020 Edição 2141

CONSIDERANDO a necessidade de expedir autorização específica, criar 
medidas e recomendações a determinadas atividades e prestação de serviços no 
Município, visando a prevenção e proteção à vida,

RESOLVE:
Art. 1º Os permissionários e licenciados como feirantes do Município de São 

Bernardo do Campo, ao exercer suas atividades comerciais nas feiras livres, deverão 
se apresentar vestidos com máscaras de proteção facial, em respeito à obrigatoriedade 
advinda do Decreto Municipal nº. 21.157 de 06 de maio de 2020.

Parágrafo único. O uso da máscara deverá ocorrer em todo o período em que for 
exercida a atividade permitida ou licenciada, na feira livre.

Art. 2º Aos frequentadores e clientes das bancas de feiras livres será obrigatório 
o uso de mascara de proteção facial para exercer compra e venda de produtos dos 
feirantes permissionários e licenciados, em qualquer feira a ser realizada no Município 
de São Bernardo do Campo.

Art. 3º Será vedada a venda de produtos a clientes que não estiverem em pleno 
respeito às disposições desta Resolução e ao Decreto Municipal nº 21.157 de 06 de 
maio de 2020.

Art. 4º O descumprimento das medidas elencadas acarretará nas penalidades 
cabíveis, em especial, consequente revogação da permissão de uso, cassação da 
licença e remoção dos produtos, equipamentos e estrutura física da banca pela 
fiscalização.

Art. 5º A fiscalização será exercida pelos fiscais designados pela Seção de 
Fiscalização e Assentamentos de Posturas Municipais – SU-002, dentro das próprias 
competências.

Art. 6º As medidas previstas nesta resolução poderão ser reavaliadas a qualquer 
momento, de acordo com a situação epidemiológica do Município.

Art. 7º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
São Bernardo do Campo, 07 de maio de 2020.

MARCELO DE LIMA FERNANDES
Secretário de Serviços Urbanos

.........................................................................................................................................

Secretaria de Segurança Urbana
Gabinete do Secretário

PORTARIA GSSU Nº 04, DE 08 DE MAIO DE 2020.
Designa servidores para o trabalho Home Office.

O Secretário de Segurança Urbana do Município de São Bernardo do Campo, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

Considerando o que dispõe o Art. 2º da Resolução SSU n°. 03, de 17 de março 
de 2020,

Resolve
Art. 1º Ficam designados para o trabalho domiciliar (Home Office), nos termos do 

Art. 2º. da Resolução SSU n°. 03, de 17 de março de 2020 os seguintes servidores:
I – JORGE VITTORINI– ASSESSOR DE CORREGEDORIA, matrícula 45.669-2,
a contar de 23/03/2020;
II – MANUEL PEDRO GOMES– GCM 1ª Classe, matrícula 17.414-5, a contar de 

07/05/2020.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

São Bernardo do Campo, 06 de maio de 2020.
APARECIDO CHAVES DE SOUSA
Secretario de Segurança Urbana

.........................................................................................................................................

Secretaria de Saúde
Departamento de Proteção à Saúde e Vigilâncias

SECRETARIA DE SAÚDE
DEPARTAMENTO DE PROTEÇÃO À SAÚDE E VIGILÂNCIAS

=========================================

EDITAL N° 20/2020
PERÍODO DE 27/04/2020 A 05/05/2020
PUBLICAÇÃO: 08/05/2020
	
SS.-42 – CENTRO DE CONTROLE  ZOONOSES
 
RENATA SANITA ARDITO
CPF: 183.544.718-02
AUTO DE INFRAÇÃO
** AIF - SÉRIE L N° 0102 ***

SS. 43 – DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA   
ESTABELECIMENTOS / ATIVIDADES AUTUADOS, PENALIZADOS, 
INTERDITADOS E LIBERADOS.

ESTABELECIMENTOS / ATIVIDADES AUTUADOS, PENALIZADOS, 
INTERDITADOS E LIBERADOS.

Nome: BRAZUCA’S TROPICAL SURF BAR E LANCHONETE - CNPJ/CPF: 
08.065.748/0001-84 
Documento: AIP - SERIE K - Nº 873 (Advertência)

Nome: LUIZA DE SOUZA FERREIRA - CNPJ/CPF: 35.878.626/0001-80 

Documento: AIP - SERIE L – Nº 191 (Advertência)

Nome: LUIZA DE SOUZA FERREIRA - CNPJ/CPF: 35.878.626/0001-80 
Documento: TRM - SERIE K – Nº 979 (Liberação Produto)

Nome: HENRIQUE DE VASCONCELOS LIMA - CNPJ/CPF: 277.858.838/0001-
94 
Documento: AIF - SERIE L – Nº 81 
Documento: AIP - SERIE L – Nº 81 (Interdição Total Estabelecimento)

Nome: WESLEY DOS SANTOS FERNANDES - CNPJ/CPF: 464.664.818-08 
Documento: AIF - SERIE L – Nº 82 
Documento: AIP - SERIE L – Nº 82 (Interdição Total Estabelecimento)

Nome: PEG COMERCIO DE PRODUTOS DIVERSOS LTDA - CNPJ/CPF: 
34.963.623/0003-43
Documento: AIF - SERIE L – Nº 63
Documento: AIP - SERIE L – Nº 63 (Interdição Total Estabelecimento)

Nome: SENDAS DISTRIBUIDORA S/A - CNPJ/CPF: 06.057.223/0271-00 
Documento: AIF - SERIE L – Nº 61

Nome: AC CRIADO CAFE E LANCHES - CNPJ/CPF: 08.088.229/0001-89
Documento: AIF - SERIE L – Nº 201 
Documento: AIP - SERIE L – Nº 201 (Interdição Total Estabelecimento)

Nome: HG MIX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - CNPJ/CPF: 
26.502.577/0001-95
Documento: AIF - SERIE L – Nº 202 
Documento: AIP - SERIE L – Nº 202 (Interdição Total Estabelecimento)

Nome: NILSON B. ROBERTO MARTINS KUROWSKI - CNPJ/CPF: 265.993.518-
16
Documento: AIF - SERIE L – Nº 203 
Documento: AIP - SERIE L – Nº 203 (Interdição Total Estabelecimento)

Nome: ATTUALITA MOVEIS LTDA - CNPJ/CPF: 54.211.578/0001-16 
Documento: AIF - SERIE L – Nº 204 
Documento: AIP - SERIE L – Nº 204 (Interdição Total Estabelecimento)

Nome: ADRIANO MARCELO PASSINI (AUTOCAR) - CNPJ/CPF: 087.159.848-
50 
Documento: AIF - SERIE L – Nº 205 
Documento: AIP - SERIE L – Nº 205 (Interdição Total Estabelecimento)

Nome: FORTE MULTIMARCAS COMERCIO DE VEICULOS LTDA - CNPJ/CPF: 
00.149.874/0001-05
Documento: AIF - SERIE L – Nº 62 
Documento: AIP - SERIE L – Nº 62 (Interdição Total Estabelecimento)

Nome: LARES MOVEIS E DECORAÇOES 
Documento: AIF - SERIE L – Nº 60 
Documento: AIP - SERIE L – Nº 60 (Interdição Total Estabelecimento)

Nome: TUTTl MOVEIS E DECORACOES LTDA - CNPJ/CPF: 68.144.229/0001-33
Documento: AlF - SERIE L – Nº 931 
Documento: AIP - SERIE L – Nº 931 (Interdição Total Estabelecimento)

Nome: OMAR ORRA - CNPJ/CPF: 093.760.848-37 
Documento: AIF - SERIE L – Nº 59 
Documento: AIP - SERIE L – Nº 59 (Interdição Total Estabelecimento)

Nome: RADI JUSSEIN AL JAROUCH - CNPJ/CPF: 23.972.122/0022-26 
Documento: AIF - SERIE K – Nº 919 
Documento: AIP - SERIE K – Nº 919 (Interdição Total Estabelecimento)

Nome: MAILSON MORALLES ARAUJO - CNPJ/CPF: 36.697.526/0001-10
Documento: AIF - SERIE K – Nº 921 
Documento: AIP - SERIE K – Nº 921 (Interdição Total Estabelecimento)

Nome: IGOR DOS REIS SILVERIO - CNPJ/CPF: 34.585.293/0001-38 
Documento: AIF - SERIE K – Nº 922 
Documento: AIP - SERIE K – Nº 922 (Interdição Total Estabelecimento)

Nome: JORGE CARLOS MARTIOLLI - CNPJ/CPF: 524.302.438-49 
Documento: AIF - SERIE K – Nº 923 
Documento: AIP - SERIE K – Nº 923 (Interdição Total Estabelecimento)

Nome: 5M COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA - CNPJ/
CPF: l0.250.585/0008-28 Documento: AIF - SERIE K – Nº 924

Nome: ALVARO BERNARDO PELOSINI FILHO (CRUCK) - CNPJ/CPF: 
32.877.779/0001-14 
Documento: AIF - SERIE K – Nº 925
Documento: AIP - SERIE K – Nº 925 (Interdição Total Estabelecimento)

Nome: CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CNPJ/CPF: 00.360.305/3021-19 
Documento: AIF - SERIE K – Nº 663

Nome: CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CNPJ/CPF: 00.360.305/2203-09 
Documento: AIF - SERIE L – Nº 162

Nome: MOHAMED HOSNI ORRA - CNPJ/CPF: 18.522.363/0001-52 


